組合員各位

えちご上越農業協同組合

令和 6年産米 JAえちご上越仮渡金について

 日頃より JA米穀販売事業につきまして、特段のご理解とご協力を賜り厚くお

礼申し上げます。

 標記の件につきまして、令和 6年産米の仮渡金を決定しましたのでお知らせい

たします。

現時点における令和 6 年産米の販売見通しでは、家庭用及び業務用向けにおけ

る主食用米の需要量が増加していることと、令和 5 年産の民間在庫量が少なくな

っていることから、価格の引き上げが見込める販売状況となっています。

そのような状況下、当 JAにおきましては、JA直売による有利販売や、実需と

の結び付きの取組み強化等により、最大限の仮渡金の設定をさせていただきまし

た。（主要銘柄の仮渡金単価表をご参照ください。）

主食用うるち米の出荷契約達成米（超過米）の仮渡金については、販売先か

らの購入要望も高まっていることから、出荷契約米と同額に設定しましたので、

1俵でも多く JAへの出荷をお願いいたします。

〔単位：円/60kg個(税込)〕

銘柄 等級

1等 17,300 14,100 3,200

2等 16,700 13,500 3,200

1等 17,400 14,200 3,200

2等 16,800 13,600 3,200

1等 14,800 11,800 3,000

2等 14,200 11,200 3,000

1等 14,900 11,900 3,000

2等 14,300 11,300 3,000

1等 15,300 12,000 3,300

2等 14,700 11,400 3,300

1等 15,400 12,100 3,300

2等 14,800 11,500 3,300

1等 15,000 11,800 3,200

2等 14,400 11,200 3,200

1等 15,100 11,900 3,200

2等 14,500 11,300 3,200

1等 15,000 11,800 3,200

2等 14,400 11,200 3,200

1等 15,100 - -

2等 14,500 - -

新之助 1等 18,000 15,200 2,800

1等 15,300 15,000 300

2等 13,500 13,200 300

1等 17,000 16,600 400

2等 16,400 16,000 400

1等 15,000 14,600 400

2等 14,400 14,000 400

　今後も有利販売に努め、販売状況に応じて更なる追加払いを検討し
てまいりますので、JAへの出荷結集をお願い申し上げます。

わたぼうし(契約栽培米)

にじのきらめき（契約栽培）

みずほの輝き(契約栽培米)

つきあかり

つきあかり(契約栽培米)

にじのきらめき

こがねもち(契約栽培米)

五百万石（契約栽培）

コシヒカリ

コシヒカリ(契約栽培米)

こしいぶき

こしいぶき(契約栽培米)

みずほの輝き

R6年産米
仮渡金単価

R5年産米
仮渡金単価
（当初）

R6－R5
差額

主要銘柄の仮渡金単価表